Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

22 " 06 2022г. № 440-0

г. Иркутск

О внесении изменений в Положение
о стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки
обучающихся Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский национальный
исследовательский технический университет»

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки обучающихся Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский национальный исследовательский технический
университет» (приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа, согласно приложению 1, в рабочие экземпляры Положения

(при наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями.

4. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор /Г ^ М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№ 440-0 от 22.06.2022г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
В пункте 11 абзац 9 изложить в следующей редакции:
В случае предоставления обучающемуся по его заявлению каникул

после прохождения итоговой аттестации (государственной итоговой
аттестации) выплата государственной социальной стипендии продолжается
до момента действия основания для её назначения.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
В приложении 4 комментарий к таблице 1 изложить в следующей

редакции:
Учитываются оценки за экзамены, курсовые работы и проекты,

оценки по практике, а также дифференцированные зачеты (подтверждается
заверенной зачетной книжкой или выпиской из семестровой ведомости).

ИЗМЕНЕНИЕ № 3
В приложении 4 комментарий к таблице 4 изложить в следующей

редакции:
Достижения подтверждается дипломом, грамотой, сертификатом,

выпиской из протокола мероприятия, приказом о назначении. Баллы за
указанные критерии могут быть учтены только совместно с любым из
критериев из Таблиц 1/2/3.

ИЗМЕНЕНИЕ №4
В приложении 4 комментарий к таблице 5 изложить в следующей

редакции:

Достижения подтверждаются справкой института лингвистики и
межкультурной коммуникации. Баллы за указанные критерии могут быть
учтены только совместно с любым из критериев из Таблиц 1/2/3.

ИЗМЕНЕНИЕ № 5
В приложении 4 комментарий к таблице 6 изложить в следующей

редакции:

Достижения подтверждаются справкой об уровне владения
иностранным языком института лингвистики и межкультурной
коммуникации. Баллы за указанные критерии могут быть учтены только
совместно с любым из критериев из Таблиц 1/2/3.